Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014021200171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por fim Prorrogar a Vi-
gência do Convênio 750383/2010, de 28/01/2014 para 28 de julho de
2014.
DATA DE ASSINATURA: 28 de janeiro de 2014.
SIGNATÁRIOS: LUIS MANUEL REBELO FERNANDES - Secre-
tário Executivo/ME - CPF: 797.578.477-04, RICARDO GARCIA
CAPELLI, Secretário Nacional de Esporte, Educação, Lazer e In-
clusão Social - C.P.F: 024.320.407-83 e ANTONIO GUEDES RAN-
GEL JUNIOR Reitor da Universidade Estadual da Paraíba, C.P.F:
324.462.094-91.
Processo: 58701.003108/2010-17.

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS

EXTRATO DE AJUSTE DE CESSÃO DE USO

Processo nº: 02501.001463/2013-04; Espécie: Termo de Ajuste de
Cessão de Uso; Cedente: Agência Nacional de Águas - ANA; CNPJ
nº 04.204.444/0001-08; Cessionária: Caixa Econômica Federal - CAI-
XA; CNPJ nº 00.360.305/2660-58; Objeto: Cessão de uso de área do
imóvel localizado no Setor de Indústria e Abastecimento - SIA, Tre-
cho 4, Lote 370, Brasília/DF, vinculado ao Contrato nº
020/ANA/2010, com 2m²; Vigência: 60 meses, a contar da data de
assinatura deste instrumento, prorrogáveis por iguais ou inferiores
períodos, conforme acordado entre as partes; Data da assinatura:
21/1/2014; e Assinam: Luis André Muniz, Superintendente de Ad-
ministração, Finanças e Gestão de Pessoas - SAF, da ANA, CPF nº
116.852.711-20; e, Bruno Silva da Silveira, Gerente de Filial - DI-
LOG/BR, CPF nº 875.638.861-68.

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA No- 2,
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de áGuas - ANA,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 63, inciso XVII, do
Regimento Interno, aprovado pela Resolução n° 567, de 17 de agosto
de 2009, torna público que a DIRETORIA COLEGIADA, em sua
513 ª Reunião Ordinária, realizada em 10 de fevereiro de 2014, com
fundamento no art. 5° da Lei n° 9.984, de 17 de julho de 2000, e
tendo em vista o que consta no Processo n° 02501.00001/2014, co-
munica, aos interessados, a suspensão da Audiência Pública n°
1/2014, conforme informações abaixo:

Objeto da Audiência: Obter contribuições e subsídios para a
Renovação da Outorga para a Companhia de Saneamento Básico do
Estado de São Paulo - SABESP, para uso de água e interferências nos
recursos hídricos no Sistema Cantareira, para fins de abastecimento
público.

Motivação para a suspensão: Necessidade de revisão dos
estudos que subsidiaram as minutas de Resolução de Outorga e de
Operação dos Reservatórios do Sistema Cantareira, em função da
ocorrência do período excepcional de estiagem que está em curso.

Documento: Nota Conjunta ANA/DAEE, de 7 de fevereiro
de 2014.

Fale conosco: audienciapublica@ana.gov.br

VICENTE ANDREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2014 - UASG 443001

Nº Processo: 02501002603201353 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços para
intermediar o recrutamento, a pré-seleção, o encaminhamento e acom-
panhamento de estudantes de nível superior, candidatos a estágio não
obrigatório na sede da Agência Nacional de Águas ANA em Brasília.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 12/02/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Setor Policial Sul Area 5 Quadra
3 Bloco b Sala 218 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 12/02/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/02/2014 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VIRGILIO DE AZEVEDO MAIA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/02/2014) 443001-44205-2014NE800089

CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO
NACIONAL DO MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00002/2014 ao Convênio Nº
774599/2012. Convenentes: Concedente : FUNDO NACIONAL DO
MEIO AMBIENTE, Unidade Gestora: 443024, Gestão: 00001. Con-
venente : MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES, CNPJ
nº 04.214.419/0001-05. Prorrogação de Vigência do Convênio. Valor
Total: R$ 234.275,83, Valor de Contrapartida: R$ 14.654,00, Vi-
gência: 20/12/2012 a 01/08/2014. Data de Assinatura: 31/01/2014.
Signatários: Concedente : ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA, CPF nº
074.376.148-04, Convenente : HUMBERTO SANTA CRUZ FILHO,
CPF nº 343.965.947-04.

(SICONV(PORTAL) - 11/02/2014)

Ministério do Meio Ambiente
.

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATOS DE TRANSFERÊNCIAS

PROCESSO: 02001.003912/2013-81. ESPÉCIE: TERMO DE
TRANSFERENCIA DE BEM IMÓVEL Nº 01/2014 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA, E O
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODI-
VERSIDADE - ICMBIO, NAS BASES E CONDIÇÕES QUE SE
SEGUEM E QUE RECIPROCAMENTE ACEITAM. OBJETO:
Transferência, do imóvel localizado na Fazenda Coqueiro, s/n° - Es-
trada Municipal, Zona Rural, no município de Areia Branca/SE, de
propriedade do IBAMA para o ICMBio, com fundamento na Lei nº
11.516, de 28/08/2007. DATA E ASSINATURA: Brasília/DF,
11/02/2014. VOLNEY ZANARDI JÚNIOR, Presidente do IBAMA.
ROBERTO RICARDO VIZENTIN, Presidente do ICMBIO.
PROCESSO: 02001.004530/2013-75. ESPÉCIE: TERMO DE
TRANSFERENCIA DE BEM IMÓVEL Nº 02/2014 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA, E O
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODI-
VERSIDADE - ICMBIO, NAS BASES E CONDIÇÕES QUE SE
SEGUEM E QUE RECIPROCAMENTE ACEITAM. OBJETO:
Transferência, do imóvel localizado na Rótula Boa Esperança s/nº -
Estação Experimental- Fazenda Marinho - no município de Silvania
de propriedade do IBAMA para o ICMBio, com fundamento na Lei
nº 11.516, de 28/08/2007. DATA E ASSINATURA: Brasília/DF,
11/02/2014. VOLNEY ZANARDI JÚNIOR, Presidente do IBAMA.
ROBERTO RICARDO VIZENTIN, Presidente do ICMBIO.
PROCESSO: 02001.004061/2013-94. ESPÉCIE: TERMO DE
TRANSFERENCIA DE BEM IMÓVEL Nº 03/2014 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA, E O
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODI-
VERSIDADE - ICMBIO, NAS BASES E CONDIÇÕES QUE SE
SEGUEM E QUE RECIPROCAMENTE ACEITAM. OBJETO:
Transferência do imóvel localizado na AV. Principal do Povoado
Cantinho s/nº - no município de Barreirinhas, de propriedade do
IBAMA para o ICMBio, com fundamento na Lei nº 11.516, de
28/08/2007. DATA E ASSINATURA: Brasília/DF, 11/02/2014. VOL-
NEY ZANARDI JÚNIOR, Presidente do IBAMA. ROBERTO RI-
CARDO VIZENTIN, Presidente do ICMBIO.
PROCESSO: 02001.003911/2013-37. ESPÉCIE: TERMO DE
TRANSFERENCIA DE BEM IMÓVEL Nº 04/2014 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA, E O
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODI-
VERSIDADE - ICMBIO, NAS BASES E CONDIÇÕES QUE SE
SEGUEM E QUE RECIPROCAMENTE ACEITAM. OBJETO:
Transferência do imóvel localizado na Chapada do Araripe - Apodi,
s/nº - Zona Rural - no município de Crato/CE, de propriedade do
IBAMA para o ICMBio, com fundamento na Lei nº 11.516, de
28/08/2007. DATA E ASSINATURA: Brasília/DF, 11/02/2014. VOL-
NEY ZANARDI JÚNIOR, Presidente do IBAMA. ROBERTO RI-
CARDO VIZENTIN, Presidente do ICMBIO.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2014 - UASG 193099

Nº Processo: 02001002335201319 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de manta asfáltica aluminizada e primer para impermea-
bilização da cobertura do Bloco A e do Bloco C do Ibama-Sede,
conforme especificações , quantidades e condições estabelecidas neste
edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
12/02/2014 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Scen -
lote 02 Bloco a -ed.sede do Ibama Sala 114 Asa Norte - BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2014 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/02/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 11/02/2014) 193099-19211-2014NE800006

PREGÃO Nº 5/2014 - UASG 193099

Nº Processo: 02001004893201319 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
Agenciamento de Viagens, compreendendo a emissão, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, con-
forme especificações e condições constantes do Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 12/02/2014 de 08h30 às
11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Scen -lote 02 Bloco a -ed.sede
do Ibama Sala 114 Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 12/02/2014 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/02/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SERGIO LUIS DE CASTRO ABRANTES FERRAO
Coordenador-Geral de Administração e Logística

(SIDEC - 11/02/2014) 193099-19211-2014NE800006

RETIFICAÇÃO

Em relação ao Edital publicado no Diário Oficial nº 19, de
28 de janeiro de 2014- Seção 3, página 107 onde se lê: A Audiência
Pública será realizada no dia 13 de fevereiro de 2014 à 19h00, na
sede da ACOPOF - Associação Comunitária do Pontal e Figueira do
Pontal, localizada na Avenida Beira Mar 5, s/nº, Município de Itapoá,

Estado de Santa Catarina - leia-se: A Audiência Pública será realizada
no dia 13 de fevereiro de 2014 à 18h00, na sede da ACOPOF -
Associação Comunitária do Pontal e Figueira do Pontal, localizada na
Avenida Beira Mar 5, s/nº, Município de Itapoá, Estado de Santa
Catarina.

GERÊNCIA EXECUTIVA EM JUÍNA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 12/2014

O Gerente Executivo da Gerência do IBAMA em Juína/MT,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria
nº. 135/2011 de 08.02.2011, publicada no D.O.U. de 09.02.2011, em
conformidade ao disposto no Inciso II, do Artigo 66 da Instrução
Normativa IBAMA nº 10 de 07.12.2012, publicada no D.O.U. de
10.12.2012, republicada no D.O.U. de 13.12.2012, alterada pela Ins-
trução Normativa IBAMA de nº. 04 de 05.02.2013, publicada no
D.O.U. de 06.02.2013, republicada no D.O.U. de 07.02.2013, con-
siderando que o(s) infrator(es) se encontra(m) em lugar incerto e/ou
não sabido, torna público a quem interessar, o embargo e interdição a
partir de 02.06.2013 de área(s) conforme memorial(is) descritivo(s)
abaixo:

Memorial Descritivo:
Número do Processo:
02055.000342/2013-42
Número do Termo de Embargo:
621275-C

Polígono Vértice Latitude Longitude

01 01 09º 57'
03,30504"S

58º 23'
17,08359"W

02 09º 57'
06,35903"S

58º 23'
21,52575"W

03 09º 57'
28,29222"S

58º 23'
22,91393"W

04 09º 57'
32,17912"S

58º 23'
01,25837"W

05 09º 57'
41,89635"S

58º 22'
40,99099"W

06 09º 57'
31,90148"S

58º 22'
37,93700"W

07 09º 57'
31,90178"S

58º 22'
43,48971"W

08 09º 57'
22,73951"S

58º 22'
46,54370"W

09 09º 57'
22,46188"S

58º 22'
57,09384"W

10 09º 57'
16,90917"S

58º 22'
5 7 , 6 4 9 11 " W

11 09º 57'
12,74464"S

58º 22'
56,26093"W

12 09º 57'
11 , 9 11 7 3 " S

58º 23'
00,98073"W

13 09º 57'
07,46957"S

58º 23'
01,25837"W

14 09º 57'
07,19193"S

58º 23'
0 6 , 8 11 0 8 " W

15 09º 57'
08,85774"S

58º 23'
13,19669"W

Memorial Descritivo:
Número do Processo:
02055.000343/2013-97
Número do Termo de Embargo:
621274-C

Polígono Vértice Latitude Longitude

01 01 09º 57'
31,20496"S

58º 24'
44,64450"W

02 09º 57'
42,14739"S

58º 24'
46,28587"W

03 09º 58'
23,45508"S

58º 24'
5 6 , 6 8 11 8 " W

04 09º 58'
39,59517"S

58º 24'
31,51358"W

05 09º 58'
36,03888"S

58º 24'
22,48607"W

06 09º 58'
33,85040"S

58º 24'
21,93895"W

07 09º 58'
33,85040"S

58º 24'
20,84471"W

08 09º 58'
37,40669"S

58º 24'
19,20334"W

09 09º 58'
38,50093"S

58º 24'
16,74129"W

10 09º 58'
18,53099"S

58º 24'
01,69544"W

11 09º 58'
1 9 , 0 7 8 11 " S

58º 24'
26,86304"W

12 09º 58'
10,59772"S

58º 24'
38,89972"W

13 09º 58'
01,02309"S

58º 24'
35,61699"W

14 09º 57'
57,74036"S

58º 24'
3 6 , 1 6 4 11 " W

15 09º 57'
55,27831"S

58º 24'
38,07904"W

16 09º 57'
54,45793"S

58º 24'
37,53192"W

17 09º 57'
59,65529"S

58º 24'
30,14577"W

18 09º 57'
55,00475"S

58º 24'
22,75963"W

19 09º 57'
49,53354"S

58º 24'
23,58031"W

20 09º 57'
47,89217"S

58º 24'
33,42850"W

21 09º 57'
46,79793"S

58º 24'
33,70207"W

22 09º 57'
45,97724"S

58º 24'
26,31592"W

23 09º 57'
44,88300"S

58º 24'
23,85387"W

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-12T06:35:45-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial